
 
 
 
 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 Главы города Вологды 
 

 
от  10 апреля 2023 года                                   №        158         
 
 

О внесении изменения 
в постановление Главы города Вологды от 23 ноября 2017 года № 576 
«О реализации в Вологодской городской Думе отдельных положений 

действующего законодательства в сфере муниципальной службы  
и противодействия коррупции» 

 
В соответствии с законом Вологодской области от 09 июля 2009 года                           

№ 2054-ОЗ «О противодействии коррупции в Вологодской области», на основании 

части 6 статьи 27, пункта 9 части 2 статьи 38 Устава городского округа города 

Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы города Вологды от 23 ноября 2017 года               

№ 576 «О реализации в Вологодской городской Думе отдельных положений 

действующего законодательства в сфере муниципальной службы и 

противодействия коррупции» (с последующими изменениями) изменение, изложив 

пункт 7 в следующей редакции: 

«7. Отделу автоматизации и материально-технического обеспечения 

Вологодской городской Думы: 

- осуществлять размещение на официальном сайте Вологодской городской 

Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» обобщенной 

информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими в 

городском округе городе Вологде выборные муниципальные должности, 

обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера (при условии отсутствия в такой 

информации персональных данных, позволяющих идентифицировать 

соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, 

 
 
 
 



2 
 
принадлежащее соответствующему лицу), в порядке, установленном законом 

Вологодской области от 09 июля 2009 года № 2054-ОЗ «О противодействии 

коррупции в Вологодской области» (с последующими изменениями); 

- осуществлять размещение на официальном сайте Вологодской городской 

Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

предоставление средствам массовой информации для опубликования сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленных лицами, указанными в пункте 1 настоящего постановления, в 

порядке, установленном постановлением Губернатора Вологодской области от 21 

октября 2013 года № 481 «Об утверждении порядка размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих государственные должности области, должности государственной 

гражданской службы области, и членов их семей на официальных сайтах 

государственных органов области и предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования» (с последующими изменениями).». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальном сайте Вологодской городской Думы в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2023 

года. 

 

 

Глава города Вологды                                                                          Ю.В. Сапожников 

consultantplus://offline/ref=FD0484E21B51F2E4C4572BD8B0692AA976C7FBC726145A482094165387BF295E2362C849E85202065CBB5C18E3AE7FBAFC0BD722869C159EBC0A7DF0BAh9K

